« E t passato decto termine, sii facta diligente executione 
contra di chi spendesse o vero recepesse decte monete diminuite 
et tose di manco peso, et la prima volta li serando trovate li 
serando tagliate; poi al termine de dece dii, di poi al presente 
bandimento, et la seconda volta gli sarando tolte et confiscate 
alla Camera Apostolica ; et ultra si sera mercatante, incurrerà la 
pena debita per tale delieto ; et si sarà persona artisana et igno-
rante sera punita allo arbitrio del prefato Signor Governatore. 
E t qualunche spenderà monete false, sera punito alla pena della 
rascione commune, statuti, et nove consuetudine sopra di ciò 
ordinate, irremissibilmente. 

« E t ad ciò di questo si faccia debita executione, se notifica 
ad ognuno, che per la prefata Camera sonno deputati diligenti 
officiali, i quali hando spesse volte ad cercare, dove verisimil-
mente se possano trovare monete tose, o vero false, et ad tucti 
officiali si darà la sexta parte delle monete tose, che si trova-
rando dalla prima cercatura in poi. 

« Lo peso s'è ordinato in lo modo infrascripto. 
« Lo Carlino debia pesare grani sessantasepte. 
« Lo Grosso Fiorentino debia pesare grani quarantatre, et 

spendarse per Quatrini diciocto. 
« Grosso di Pengiaro debia pesare grani quarantacinque et 

mezo, et valere Quatrini diciocto. 
« Anconitani debino li tre pesare uno Carlino, et valere duo 

Bolognini et mezo l'uno. 
« E t altre monete debino essere di peso et di liga et valore 

secondo el Carlino -papale, sotto la d. pena et della rascione 
commune, i statuti, et nove Constitutione sopra ciò ordinate. 

« E t chi vorrà li decti pesi li potrà havere dalla Zeccha 
Papale di Roma ,,. 

1 In quest 'anno era senatore di Roma Gaspare Pallavicini. 
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Datum in palatiis prefatorum Dominorum anno Domini 
MCCCCLXXXXVIII die . . . mensis augusti pont. SS. D. N. D. 
Alexandri divina Providentia P P . Sexti anno quinto \ 

P. Urbis Gubernator. 
Collât, cum originalibus per me Gen. Fulgin et concordant. 
P. Pontanus de mandato scripti. 

Ex lib. X V I I , Brev., p a g . 2 1 ; V E T T O R I , Il Fiorina 
cf oro e t c . , p . 3 2 9 , X X X I I I ; G A R A M P I , d o c . L V I I I . 

14ÇÇ, 24 Agosto. — Breve di nomina a favore di Pier Maria 
d 'Antonio di Pescia ad incisore della Zecca di Roma . 

Dilecto ere. Pet ro Marie Antonii de Piscia Lucane diocesis 
salutem etc. Merita tue devotionis e tf idey quos S . m u m d.num. n.um. 
papam et Sanctam Sedem apostolicam geris spem nobis indubiam 
pollicentur ut ea que tibi committenda duxerimus prudenter et 
fideliter exercebis. Cum itaque officium fabri tiparii quo cudi tur 
moneta Zecche Urbis quod quondam Nardus de Corbolinis sibi 
ad ejus vitam aut alias concessum exercebat, per obitum ejusdem 
Nardi qui in Romana Curia diem clausit extremum, vacaverit 
et vacet ad presens : nos volentes te quem in hujusmodi exer-
citio incidendi tiparios hoc tempore omnes alios antecellere co-
gnovimus favore prosequi gratioso officium predictum sic vacans 
cum omnibus illius honoribus, oneribus et emolumentis consuetis 
tibi quoad vixeris per te vel alium substi tutum idoneum a te 
deputandum quotiens impeditus fores duntaxat exercendum aucto-
ritate nostri Camerariatus officii concedimus et assignamus. De-
cernentes te ex nunc ad dictum officium ejusque liberum exer-
citium admit tendum fore et admitti omnesque et singulos tam 
Zecche diete Urbis quam Marchie Anconi tane tiparios pro cu-
denda moneta hujusmodi fabricari tacere habentes ad te dun-
taxat pro illis fabricandos et habendis accedere et illa de com-
petendi mercede prius tibi satisfacto ad recipienda teneri debere. E t 
nichilominus tibi quoad vixeris ab eodem officio invitus absque ratio-
nabili causa amoveri nequeas eadem auctoritate etiam presentium 
tenore concedimus pariter et indulgemus. In quorum etc.